
BANKOVNÍ SPOJENÍ         e-mail: obec@libhost.cz 
KB a.s. pobočka Nový Jičín        tel.: 556 730 319 
č. ú. 43 – 8268170277/0100        ID DS: zgcwtb9 
IČ 72086718 

 
 

   OBEC LIBHOŠŤ 

Libhošť 1, 742 57 Libhošť 

Č. j.:  OÚLIB-67/2024 
Vyřizuje: Jiří Petrovský      Dle rozdělovníku 
Telefon: 734 578 133 
E-mail:  starosta@libhost.cz 
Datum:  3.2.2024 
 
 

 
 
 

Žádost o prodloužení termínů projektu a změnu projektu 

 

 

Obec Libhošť, zastoupená starostou Ing. Jiřím Petrovským, Vás žádá o prodloužení termínu realizace projektu 

s názvem „Výstavba sportovní haly v obci Libhošť“ dle schválené a podepsané Smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Moravskoslezského kraje ze dne 27.9.2022 v rámci vyhlášeného dotačního programu „Program na 

podporu přípravy projektové dokumentace 2022“, a to do 30.6.2025.  

V průběhu realizace projektu došlo k následujícím zjištěním na základě inženýrsko-geologického a 

hydrogeologického průzkumu pozemků s parc. č. 829 a 846/6. Vysoká hladina podzemní vody na pozemcích, která 

je napjatá a vystupuje až k povrchu pozemků, což komplikuje/znemožňuje provádění plošných terénních úprav 

pozemku, skrývek, zemních prací a výkopů. Na základě ověřeného IG profilu a vzhledem k vysoké hladině 

podzemní vody by bylo nutno sportovní halu založit hlubinným způsobem na velkoprůměrových, vrtaných 

pilotách. Doporučení pro provádění hrubých terénních úprav vyplývajících z průzkumu bylo: „Bude nutno 

stabilizovat neúnosnou zemní pláň, a to jednak pro možný pojezd těžké vrtací soupravy a stavební techniky 

během vlastní výstavby, tak v trvalém provedení pro zajištění dostatečné únosnosti podloží zpevněných ploch 

sportovišť, parkovacích stání a pod podlahu vlastní sportovní haly“.  

Na základě výsledků podrobného IG průzkumu by musel být navrhnut na původních uvažovaných pozemcích 

soubor vhodných opatření pro realizaci stavby. Jednalo by se o velmi nákladná řešení, která by neúměrně 

prodražila výstavbu a stavba by byla by pro obec a její rozpočet nad rámec finančních možností.  

Z těchto důvodu obec Libhošť od 07/2023 hledala vhodnější pozemky ke stavbě sportovní haly a příslušenství. V 

průběhu druhé poloviny roku 2023 proběhl nákup pozemku, a to p. č.796/2 v k.ú. Libhošť. Tento pozemek a další 

pozemky v majetku obce, a to s parc. č. 796/3, 796/4, 796/5, 796/6, 795, 800 a 801, byly geologicky prověřeny a 

jsou vhodnější pro stavbu sportovní haly a příslušenství. 

 

 

 

 



BANKOVNÍ SPOJENÍ         e-mail: obec@libhost.cz 
KB a.s. pobočka Nový Jičín        tel.: 556 730 319 
č. ú. 43 – 8268170277/0100        ID DS: zgcwtb9 
IČ 72086718 

 
 

 

 

 

 

Z výše uvedeného žádáme o změnu parcel, které budou předmětem projektové dokumentace na výstavbu 

sportovní haly, nově na par. č.796/2, 796/3, 796/4, 796/5, 796/6, 795, 800 a 801 (vše v k.ú. Libhošť a v majetku 

obce Libhošť). 

Tímto Vás žádáme o prodloužení původního termínu realizace projektu (30.6.2024) do 30.6.2025 a k tomu 

adekvátně o prodloužení termínu závěrečného vyúčtování. V souvislosti s tímto prodloužením žádáme také o 

prodloužení termínu dle čl. V., odst.3), písm. r), a to do 31.12.2026. 

 

Předem děkuji za schválení žádosti. 

 

S pozdravem 

 

 

Ing. Jiří Petrovský 
starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 
- Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu, Bc. Pavla Tichá, 28. října 
117, 702 18 Ostrava 


		2024-02-03T16:47:22+0100
	Ing. Jiří Petrovský




